
Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34414

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

41
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

V. — OTRAS DISPOSICIONES
FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución 452/20295/23

Cód. Informático: 2023029208.

Resolución de la Subsecretaria de Defensa, por la que se conceden becas y ayudas 
para facilitar la obtención de titulaciones del sistema educativo español, al personal militar 
y a los reservistas de especial disponibilidad como medida de apoyo a la formación y al 
desarrollo profesional, durante el curso 2023-2024.

En virtud de la competencia atribuida por el artículo 11.4 la Orden DEF/806/2023, de 
10 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas 
y ayudas, como medida de apoyo a la formación y desarrollo profesional del personal 
militar y reservistas de especial disponibilidad, para la obtención de titulaciones del 
sistema educativo general y de conformidad con el artículo 25 de la Ley  38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, así como con el dispongo décimo de la 
Resolución de 2 de noviembre BDNS (Identif. 724804), de la Subsecretaria de Defensa,  
por la que aprueba la convocatoria de becas y ayudas para facilitar la obtención de 
titulaciones del sistema educativo español, al personal militar y a los reservistas de especial 
disponibilidad como medida de apoyo a la formación y al desarrollo profesional, durante 
el curso 2023-2024, 

DISPONGO:

Primero.- Conceder las becas y ayudas convocadas mediante Resolución de la SUBDEF 
de 2 de noviembre, a los beneficiarios y en los importes relacionados en el anexo I a esta 
Resolución. Los beneficiarios quedarán sujetos a las obligaciones establecidas en el artículo 6 
de la Orden DEF/806/2023, de 10 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de becas y ayudas, para facilitar la obtención de titulaciones del sistema 
educativo español, al personal militar ya los reservistas de especial disponibilidad como 
medida de apoyo a la formación y al desarrollo profesional y en el dispongo duodécimo de 
la convocatoria.

Segundo.- Publicar, en el anexo II a esta Resolución, la relación ordenada de suplentes, 
según la puntuación resultante de la aplicación de los criterios de valoración establecidos 
en las bases reguladoras y la convocatoria. En el supuesto de renuncia de alguno de los 
beneficiarios, el órgano concedente acordará, sin necesidad de una nueva convocatoria, la 
concesión de la subvención al solicitante o solicitantes siguientes a aquél en orden de su 
puntuación, siempre y cuando con la renuncia por parte de alguno de los beneficiarios se 
haya liberado crédito suficiente para atender la solicitud, circunstancia que se comunicará al 
interesado en los términos establecidos en el artículo 63 del Reglamento de la Ley General 
de Subvenciones, aprobado mediante el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Tercero.- Desestimar en el anexo III, el resto de solicitudes, por las causas relacionadas 
a esta Resolución y en la notificación remitida a través de la sede electrónica del Ministerio 
de Defensa.

De conformidad con el artículo 34.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, la presente Resolución conllevará el compromiso de gasto correspondiente.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición 
ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 11.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Madrid, 19 de diciembre de 2023.—La Subsecretaria de Defensa, Adoración Mateos 
Tejada.

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34415

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

41
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

ANEXO I

BENEFICIARIOS

ESTUDIOS DE POSGRADO

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

159997 8,031 1850,00 04–BENEFICIARIO
159421 7,687 450,00 04–BENEFICIARIO
159754 7,527 615,66 04–BENEFICIARIO
159802 6,973 1850,00 04–BENEFICIARIO
159778 6,830 1565,84 04–BENEFICIARIO
159646 6,785 358,11 04–BENEFICIARIO
159323 6,733 175,15 04–BENEFICIARIO
160201 6,604 1850,00 04–BENEFICIARIO
159261 6,507 486,50 04–BENEFICIARIO

ESTUDIOS DE GRADO

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

160465 7,989 399,19 04–BENEFICIARIO
159384 7,639 380,40 04–BENEFICIARIO
159526 7,595 1250,00 04–BENEFICIARIO
160601 7,517 1250,00 04–BENEFICIARIO
159190 7,407 1250,00 04–BENEFICIARIO
160067 7,247 1250,00 04–BENEFICIARIO
159792 7,145 1250,00 04–BENEFICIARIO
160827 7,119 1250,00 04–BENEFICIARIO
159487 7,077 695,84 04–BENEFICIARIO
159851 7,023 674,73 04–BENEFICIARIO
160504 7,005 1250,00 04–BENEFICIARIO
159450 6,957 1250,00 04–BENEFICIARIO
159469 6,945 865,63 04–BENEFICIARIO
158972 6,755 476,88 04–BENEFICIARIO
160615 6,715 221,70 04–BENEFICIARIO
160692 6,653 1250,00 04–BENEFICIARIO
159279 6,639 262,61 04–BENEFICIARIO
160748 6,637 470,15 04–BENEFICIARIO
159200 6,577 1250,00 04–BENEFICIARIO
160677 6,549 523,95 04–BENEFICIARIO
160326 6,484 1250,00 04–BENEFICIARIO
158974 6,481 1140,55 04–BENEFICIARIO

FORMACION PROFESIONAL

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

 159235  7,947  500,00  04–BENEFICIARIO
 159214  7,947  175,69  04–BENEFICIARIO
 159700  7,879  100,00  04–BENEFICIARIO
 159751  7,813  116,12  04–BENEFICIARIO
 160212  7,737  100,00  04–BENEFICIARIO
 159478  7,635  170,28  04–BENEFICIARIO
 160138  7,611  100,00  04–BENEFICIARIO
 159365  7,587  500,00  04–BENEFICIARIO
 159199  7,563  500,00  04–BENEFICIARIO
 159376  7,467  500,00  04–BENEFICIARIO
 160685  7,453  116,00  04–BENEFICIARIO

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34416

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

41
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

 160039  7,453  100,00  04–BENEFICIARIO
 159610  7,393  500,00  04–BENEFICIARIO
 160549  7,373  500,00  04–BENEFICIARIO
 159210  7,347  100,00  04–BENEFICIARIO
 160238  7,333  100,00  04–BENEFICIARIO
 159590  7,317  497,00  04–BENEFICIARIO
 159725  7,303  427,42  04–BENEFICIARIO
 159427  7,287  100,00  04–BENEFICIARIO
 160745  7,283  500,00  04–BENEFICIARIO
 160766  7,153  100,00  04–BENEFICIARIO
 160432  7,145  100,00  04–BENEFICIARIO
 159302  7,107  100,00  04–BENEFICIARIO
 159503  7,087  500,00  04–BENEFICIARIO
 160489  7,072  500,00  04–BENEFICIARIO
 160188  7,009  500,00  04–BENEFICIARIO
 160274  6,987  100,00  04–BENEFICIARIO
 160836  6,984  500,00  04–BENEFICIARIO
 160172  6,957  100,00  04–BENEFICIARIO
 159597  6,893  115,00  04–BENEFICIARIO
 159586  6,867  120,00  04–BENEFICIARIO
 159681  6,867  500,00  04–BENEFICIARIO
 159602  6,855  500,00  04–BENEFICIARIO
 159499  6,833  100,00  04–BENEFICIARIO
 160216  6,763  500,00  04–BENEFICIARIO
 159172  6,747  100,00  04–BENEFICIARIO
 160214  6,733  100,00  04–BENEFICIARIO
 160669  6,489  110,00  04–BENEFICIARIO
 159899  6,431  100,00  04–BENEFICIARIO
 160342  6,415  100,00  04–BENEFICIARIO
 160107  6,387  400,00  04–BENEFICIARIO
 159796  6,297  100,00  04–BENEFICIARIO
 160125  6,295  102,04  04–BENEFICIARIO
 160823  6,267  500,00  04–BENEFICIARIO
 159333  6,255  115,00  04–BENEFICIARIO
 159705  6,251  100,00  04–BENEFICIARIO
 160317  6,213  240,00  04–BENEFICIARIO
 160492  6,213  379,00  04–BENEFICIARIO
 160756  6,213  100,00  04–BENEFICIARIO
 159425  6,213  100,00  04–BENEFICIARIO
 160307  6,193  100,00  04–BENEFICIARIO
 160740  6,191  100,00  04–BENEFICIARIO
 160049  6,165  100,00  04–BENEFICIARIO
 160670  6,133  500,00  04–BENEFICIARIO
 159596  6,113  500,00  04–BENEFICIARIO
 159633  6,105  500,00  04–BENEFICIARIO
 159682  6,087  500,00  04–BENEFICIARIO
 160227  6,077  500,00  04–BENEFICIARIO
 159204  6,044  500,00  04–BENEFICIARIO
 159746  6,037  500,00  04–BENEFICIARIO
 159988  6,027  500,00  04–BENEFICIARIO
 160236  5,967  400,00  04–BENEFICIARIO
 160554  5,953  500,00  04–BENEFICIARIO
 159458  5,943  120,00  04–BENEFICIARIO
 159857  5,871  105,71  04–BENEFICIARIO
 159339  5,867  100,00  04–BENEFICIARIO
 159582  5,851  146,57  04–BENEFICIARIO
 159703  5,843  100,00  04–BENEFICIARIO
 159868  5,833  100,00  04–BENEFICIARIO
 160584  5,775  243,75  04–BENEFICIARIO

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34417

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

41
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

 160711  5,760  100,00  04–BENEFICIARIO
 158979  5,760  100,00  04–BENEFICIARIO
 159795  5,757  487,53  04–BENEFICIARIO
 160505  5,739  150,00  04–BENEFICIARIO
 159518  5,719  500,00  04–BENEFICIARIO
 160412  5,703  500,00  04–BENEFICIARIO
 159624  5,667  100,00  04–BENEFICIARIO
 160583  5,653  100,00  04–BENEFICIARIO
 159422  5,653  100,00  04–BENEFICIARIO

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34418

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

41
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

ANEXO II

SUPLENTES

ESTUDIOS DE POSGRADO

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

160211 6,366 03–Aceptada–SUPLENTE

159733 6,302 03–Aceptada–SUPLENTE

160499 6,193 03–Aceptada–SUPLENTE

159807 6,191 03–Aceptada–SUPLENTE

160528 6,109 03–Aceptada–SUPLENTE

159043 5,981 03–Aceptada–SUPLENTE

159311 5,981 03–Aceptada–SUPLENTE

159357 5,932 03–Aceptada–SUPLENTE

160123 5,907 03–Aceptada–SUPLENTE

159387 5,833 03–Aceptada–SUPLENTE

159240 5,755 03–Aceptada–SUPLENTE

159562 5,727 03–Aceptada–SUPLENTE

159020 5,713 03–Aceptada–SUPLENTE

160218 5,710 03–Aceptada–SUPLENTE

160765 5,701 03–Aceptada–SUPLENTE

160619 5,684 03–Aceptada–SUPLENTE

160009 5,653 03–Aceptada–SUPLENTE

160359 5,627 03–Aceptada–SUPLENTE

159501 5,613 03–Aceptada–SUPLENTE

159943 5,611 03–Aceptada–SUPLENTE

159003 5,505 03–Aceptada–SUPLENTE

159428 5,461 03–Aceptada–SUPLENTE

159215 5,432 03–Aceptada–SUPLENTE

159208 5,420 03–Aceptada–SUPLENTE

159641 5,413 03–Aceptada–SUPLENTE

159350 5,340 03–Aceptada–SUPLENTE

160407 5,333 03–Aceptada–SUPLENTE

159364 5,296 03–Aceptada–SUPLENTE

160305 5,280 03–Aceptada–SUPLENTE

159300 5,263 03–Aceptada–SUPLENTE

159873 5,260 03–Aceptada–SUPLENTE

159664 5,254 03–Aceptada–SUPLENTE

159231 5,197 03–Aceptada–SUPLENTE

160553 5,174 03–Aceptada–SUPLENTE

159527 5,108 03–Aceptada–SUPLENTE

160458 5,089 03–Aceptada–SUPLENTE

159057 5,088 03–Aceptada–SUPLENTE

160576 5,062 03–Aceptada–SUPLENTE

159457 5,058 03–Aceptada–SUPLENTE

159071 5,012 03–Aceptada–SUPLENTE

159335 5,000 03–Aceptada–SUPLENTE

160248 4,987 03–Aceptada–SUPLENTE

159852 4,974 03–Aceptada–SUPLENTE

159224 4,963 03–Aceptada–SUPLENTE

159074 4,947 03–Aceptada–SUPLENTE

159006 4,947 03–Aceptada–SUPLENTE

160141 4,900 03–Aceptada–SUPLENTE

160331 4,880 03–Aceptada–SUPLENTE

159985 4,873 03–Aceptada–SUPLENTE

160162 4,813 03–Aceptada–SUPLENTE

159593 4,812 03–Aceptada–SUPLENTE

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34419

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

41
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

158980 4,807 03–Aceptada–SUPLENTE

159394 4,807 03–Aceptada–SUPLENTE

158939 4,807 03–Aceptada–SUPLENTE

159362 4,800 03–Aceptada–SUPLENTE

159565 4,764 03–Aceptada–SUPLENTE

160061 4,751 03–Aceptada–SUPLENTE

160055 4,693 03–Aceptada–SUPLENTE

159644 4,668 03–Aceptada–SUPLENTE

159198 4,656 03–Aceptada–SUPLENTE

160731 4,651 03–Aceptada–SUPLENTE

160512 4,523 03–Aceptada–SUPLENTE

160077 4,520 03–Aceptada–SUPLENTE

158965 4,520 03–Aceptada–SUPLENTE

159185 4,513 03–Aceptada–SUPLENTE

159211 4,500 03–Aceptada–SUPLENTE

160807 4,392 03–Aceptada–SUPLENTE

159030 4,388 03–Aceptada–SUPLENTE

159515 4,380 03–Aceptada–SUPLENTE

160295 4,380 03–Aceptada–SUPLENTE

160339 4,344 03–Aceptada–SUPLENTE

159485 4,333 03–Aceptada–SUPLENTE

160073 4,320 03–Aceptada–SUPLENTE

159676 4,308 03–Aceptada–SUPLENTE

159949 4,306 03–Aceptada–SUPLENTE

160233 4,290 03–Aceptada–SUPLENTE

159788 4,280 03–Aceptada–SUPLENTE

159998 4,278 03–Aceptada–SUPLENTE

159811 4,267 03–Aceptada–SUPLENTE

160086 4,254 03–Aceptada–SUPLENTE

159058 4,242 03–Aceptada–SUPLENTE

159361 4,224 03–Aceptada–SUPLENTE

160192 4,213 03–Aceptada–SUPLENTE

159328 4,176 03–Aceptada–SUPLENTE

160215 4,158 03–Aceptada–SUPLENTE

159029 4,153 03–Aceptada–SUPLENTE

159013 4,147 03–Aceptada–SUPLENTE

159035 4,144 03–Aceptada–SUPLENTE

159958 4,104 03–Aceptada–SUPLENTE

160413 4,098 03–Aceptada–SUPLENTE

159986 4,083 03–Aceptada–SUPLENTE

159318 4,044 03–Aceptada–SUPLENTE

160136 3,990 03–Aceptada–SUPLENTE

160185 3,976 03–Aceptada–SUPLENTE

160586 3,913 03–Aceptada–SUPLENTE

159477 3,864 03–Aceptada–SUPLENTE

159178 3,852 03–Aceptada–SUPLENTE

160082 3,690 03–Aceptada–SUPLENTE

160552 3,680 03–Aceptada–SUPLENTE

159028 3,667 03–Aceptada–SUPLENTE

160114 3,667 03–Aceptada–SUPLENTE

159182 3,637 03–Aceptada–SUPLENTE

160603 3,480 03–Aceptada–SUPLENTE

159022 3,477 03–Aceptada–SUPLENTE

160487 3,253 03–Aceptada–SUPLENTE

160446 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34420

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

42
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

ESTUDIOS DE GRADO

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

159418 6,469 03–Aceptada–SUPLENTE

158996 6,467 03–Aceptada–SUPLENTE

160280 6,373 03–Aceptada–SUPLENTE

159346 6,321 03–Aceptada–SUPLENTE

160246 6,299 03–Aceptada–SUPLENTE

160025 6,213 03–Aceptada–SUPLENTE

159606 6,182 03–Aceptada–SUPLENTE

160229 6,115 03–Aceptada–SUPLENTE

160768 6,103 03–Aceptada–SUPLENTE

160484 6,070 03–Aceptada–SUPLENTE

159027 6,028 03–Aceptada–SUPLENTE

159441 6,023 03–Aceptada–SUPLENTE

159448 5,977 03–Aceptada–SUPLENTE

159738 5,968 03–Aceptada–SUPLENTE

160454 5,927 03–Aceptada–SUPLENTE

159489 5,885 03–Aceptada–SUPLENTE

159948 5,863 03–Aceptada–SUPLENTE

159500 5,860 03–Aceptada–SUPLENTE

160206 5,857 03–Aceptada–SUPLENTE

160026 5,820 03–Aceptada–SUPLENTE

159677 5,811 03–Aceptada–SUPLENTE

159068 5,658 03–Aceptada–SUPLENTE

159001 5,613 03–Aceptada–SUPLENTE

160371 5,613 03–Aceptada–SUPLENTE

160516 5,547 03–Aceptada–SUPLENTE

160322 5,547 03–Aceptada–SUPLENTE

160289 5,540 03–Aceptada–SUPLENTE

160430 5,533 03–Aceptada–SUPLENTE

159192 5,516 03–Aceptada–SUPLENTE

159691 5,492 03–Aceptada–SUPLENTE

159220 5,477 03–Aceptada–SUPLENTE

160205 5,457 03–Aceptada–SUPLENTE

159781 5,453 03–Aceptada–SUPLENTE

160354 5,400 03–Aceptada–SUPLENTE

159241 5,386 03–Aceptada–SUPLENTE

158991 5,340 03–Aceptada–SUPLENTE

160824 5,333 03–Aceptada–SUPLENTE

159303 5,333 03–Aceptada–SUPLENTE

160479 5,320 03–Aceptada–SUPLENTE

160095 5,196 03–Aceptada–SUPLENTE

159711 5,187 03–Aceptada–SUPLENTE

160163 5,187 03–Aceptada–SUPLENTE

160222 5,185 03–Aceptada–SUPLENTE

159410 5,107 03–Aceptada–SUPLENTE

160312 5,002 03–Aceptada–SUPLENTE

159374 4,993 03–Aceptada–SUPLENTE

160713 4,989 03–Aceptada–SUPLENTE

159019 4,984 03–Aceptada–SUPLENTE

159202 4,947 03–Aceptada–SUPLENTE

159621 4,944 03–Aceptada–SUPLENTE

160360 4,933 03–Aceptada–SUPLENTE

159404 4,903 03–Aceptada–SUPLENTE

160187 4,896 03–Aceptada–SUPLENTE

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34421

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

42
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

159660 4,890 03–Aceptada–SUPLENTE

159405 4,880 03–Aceptada–SUPLENTE

159367 4,874 03–Aceptada–SUPLENTE

160281 4,842 03–Aceptada–SUPLENTE

159065 4,830 03–Aceptada–SUPLENTE

159002 4,825 03–Aceptada–SUPLENTE

159657 4,823 03–Aceptada–SUPLENTE

159799 4,818 03–Aceptada–SUPLENTE

159908 4,813 03–Aceptada–SUPLENTE

160459 4,813 03–Aceptada–SUPLENTE

159245 4,813 03–Aceptada–SUPLENTE

159263 4,787 03–Aceptada–SUPLENTE

159620 4,787 03–Aceptada–SUPLENTE

159512 4,787 03–Aceptada–SUPLENTE

159242 4,759 03–Aceptada–SUPLENTE

159062 4,753 03–Aceptada–SUPLENTE

159079 4,728 03–Aceptada–SUPLENTE

159462 4,675 03–Aceptada–SUPLENTE

159047 4,667 03–Aceptada–SUPLENTE

160686 4,667 03–Aceptada–SUPLENTE

159769 4,667 03–Aceptada–SUPLENTE

159539 4,650 03–Aceptada–SUPLENTE

159061 4,587 03–Aceptada–SUPLENTE

159443 4,587 03–Aceptada–SUPLENTE

159761 4,587 03–Aceptada–SUPLENTE

160736 4,564 03–Aceptada–SUPLENTE

159563 4,476 03–Aceptada–SUPLENTE

160270 4,459 03–Aceptada–SUPLENTE

160772 4,453 03–Aceptada–SUPLENTE

159465 4,428 03–Aceptada–SUPLENTE

159732 4,421 03–Aceptada–SUPLENTE

160398 4,416 03–Aceptada–SUPLENTE

159615 4,401 03–Aceptada–SUPLENTE

159886 4,368 03–Aceptada–SUPLENTE

159774 4,356 03–Aceptada–SUPLENTE

159327 4,333 03–Aceptada–SUPLENTE

159040 4,333 03–Aceptada–SUPLENTE

159388 4,333 03–Aceptada–SUPLENTE

159004 4,333 03–Aceptada–SUPLENTE

160066 4,333 03–Aceptada–SUPLENTE

160231 4,333 03–Aceptada–SUPLENTE

159072 4,326 03–Aceptada–SUPLENTE

159954 4,320 03–Aceptada–SUPLENTE

160815 4,320 03–Aceptada–SUPLENTE

160380 4,317 03–Aceptada–SUPLENTE

159180 4,306 03–Aceptada–SUPLENTE

159434 4,280 03–Aceptada–SUPLENTE

159176 4,272 03–Aceptada–SUPLENTE

160145 4,252 03–Aceptada–SUPLENTE

159368 4,213 03–Aceptada–SUPLENTE

159008 4,147 03–Aceptada–SUPLENTE

159661 4,142 03–Aceptada–SUPLENTE

160498 4,120 03–Aceptada–SUPLENTE

160571 4,120 03–Aceptada–SUPLENTE

159281 4,120 03–Aceptada–SUPLENTE

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34422

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

42
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

159744 4,050 03–Aceptada–SUPLENTE

159296 4,032 03–Aceptada–SUPLENTE

160410 4,026 03–Aceptada–SUPLENTE

159592 4,000 03–Aceptada–SUPLENTE

160376 3,996 03–Aceptada–SUPLENTE

158983 3,990 03–Aceptada–SUPLENTE

160072 3,906 03–Aceptada–SUPLENTE

159341 3,853 03–Aceptada–SUPLENTE

159653 3,853 03–Aceptada–SUPLENTE

160390 3,853 03–Aceptada–SUPLENTE

159488 3,853 03–Aceptada–SUPLENTE

159360 3,718 03–Aceptada–SUPLENTE

160730 3,708 03–Aceptada–SUPLENTE

160769 3,691 03–Aceptada–SUPLENTE

159607 3,680 03–Aceptada–SUPLENTE

160497 3,667 03–Aceptada–SUPLENTE

160406 3,667 03–Aceptada–SUPLENTE

160767 3,667 03–Aceptada–SUPLENTE

158981 3,525 03–Aceptada–SUPLENTE

160167 3,480 03–Aceptada–SUPLENTE

160715 3,324 03–Aceptada–SUPLENTE

160146 3,253 03–Aceptada–SUPLENTE

158947 3,253 03–Aceptada–SUPLENTE

160474 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

159217 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

159634 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

159475 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

159372 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

159173 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

159504 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

160370 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

160225 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

FORMACION PROFESIONAL

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

160431 5,653 03–Aceptada–SUPLENTE

160184 5,653 03–Aceptada–SUPLENTE

159533 5,653 03–Aceptada–SUPLENTE

159456 5,653 03–Aceptada–SUPLENTE

160558 5,613 03–Aceptada–SUPLENTE

160128 5,613 03–Aceptada–SUPLENTE

160803 5,613 03–Aceptada–SUPLENTE

160434 5,613 03–Aceptada–SUPLENTE

160273 5,613 03–Aceptada–SUPLENTE

160144 5,547 03–Aceptada–SUPLENTE

159551 5,547 03–Aceptada–SUPLENTE

159416 5,547 03–Aceptada–SUPLENTE

160294 5,547 03–Aceptada–SUPLENTE

158989 5,533 03–Aceptada–SUPLENTE

160384 5,475 03–Aceptada–SUPLENTE

159429 5,453 03–Aceptada–SUPLENTE

159356 5,453 03–Aceptada–SUPLENTE

158964 5,400 03–Aceptada–SUPLENTE

159897 5,397 03–Aceptada–SUPLENTE

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34423

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

42
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

159472 5,385 03–Aceptada–SUPLENTE

159578 5,358 03–Aceptada–SUPLENTE

159308 5,352 03–Aceptada–SUPLENTE

159482 5,345 03–Aceptada–SUPLENTE

160475 5,333 03–Aceptada–SUPLENTE

160031 5,333 03–Aceptada–SUPLENTE

160513 5,333 03–Aceptada–SUPLENTE

160581 5,289 03–Aceptada–SUPLENTE

159567 5,214 03–Aceptada–SUPLENTE

160564 5,187 03–Aceptada–SUPLENTE

160702 5,187 03–Aceptada–SUPLENTE

159779 5,187 03–Aceptada–SUPLENTE

159968 5,187 03–Aceptada–SUPLENTE

159508 5,187 03–Aceptada–SUPLENTE

159468 5,137 03–Aceptada–SUPLENTE

159517 5,013 03–Aceptada–SUPLENTE

159413 5,013 03–Aceptada–SUPLENTE

160311 4,980 03–Aceptada–SUPLENTE

160556 4,920 03–Aceptada–SUPLENTE

160328 4,900 03–Aceptada–SUPLENTE

160101 4,896 03–Aceptada–SUPLENTE

160600 4,885 03–Aceptada–SUPLENTE

159790 4,813 03–Aceptada–SUPLENTE

160323 4,813 03–Aceptada–SUPLENTE

160382 4,813 03–Aceptada–SUPLENTE

159050 4,800 03–Aceptada–SUPLENTE

160518 4,772 03–Aceptada–SUPLENTE

160435 4,762 03–Aceptada–SUPLENTE

160598 4,692 03–Aceptada–SUPLENTE

159951 4,680 03–Aceptada–SUPLENTE

159052 4,587 03–Aceptada–SUPLENTE

159869 4,587 03–Aceptada–SUPLENTE

159205 4,578 03–Aceptada–SUPLENTE

160628 4,520 03–Aceptada–SUPLENTE

160017 4,513 03–Aceptada–SUPLENTE

159535 4,500 03–Aceptada–SUPLENTE

160631 4,500 03–Aceptada–SUPLENTE

159600 4,457 03–Aceptada–SUPLENTE

160588 4,457 03–Aceptada–SUPLENTE

159917 4,452 03–Aceptada–SUPLENTE

160105 4,422 03–Aceptada–SUPLENTE

159800 4,333 03–Aceptada–SUPLENTE

160080 4,324 03–Aceptada–SUPLENTE

159879 4,320 03–Aceptada–SUPLENTE

160204 4,302 03–Aceptada–SUPLENTE

159993 4,237 03–Aceptada–SUPLENTE

160178 4,213 03–Aceptada–SUPLENTE

159203 4,200 03–Aceptada–SUPLENTE

160324 4,200 03–Aceptada–SUPLENTE

159325 4,164 03–Aceptada–SUPLENTE

160427 4,120 03–Aceptada–SUPLENTE

159343 4,080 03–Aceptada–SUPLENTE

160562 4,075 03–Aceptada–SUPLENTE

160496 4,036 03–Aceptada–SUPLENTE

159762 3,973 03–Aceptada–SUPLENTE

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34424

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

42
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

160346 3,936 03–Aceptada–SUPLENTE

160315 3,918 03–Aceptada–SUPLENTE

159064 3,900 03–Aceptada–SUPLENTE

160340 3,853 03–Aceptada–SUPLENTE

160154 3,853 03–Aceptada–SUPLENTE

159564 3,798 03–Aceptada–SUPLENTE

160440 3,762 03–Aceptada–SUPLENTE

159561 3,725 03–Aceptada–SUPLENTE

160469 3,680 03–Aceptada–SUPLENTE

159331 3,535 03–Aceptada–SUPLENTE

159981 3,528 03–Aceptada–SUPLENTE

160728 3,504 03–Aceptada–SUPLENTE

159806 3,504 03–Aceptada–SUPLENTE

159939 3,054 03–Aceptada–SUPLENTE

160318 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

159640 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

160559 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

160694 3,000 03–Aceptada–SUPLENTE

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34425

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

42
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

ANEXO III

DESESTIMADAS

ESTUDIOS DE POSGRADO

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

160481 03 –Desestimada–Falta Justificación Pago matrícula

159619 03–Desestimada–Falta Justificación Pago matrícula

159977 Doc del 202 02–Desestimada–Falta Matrícula

160627 Doc del 202 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159519 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160725 Doc del 202 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160774 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159033 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159036 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159041 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159587 BECA MEC 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159207 BECA MEFP 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159227 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159078 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160275 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159594 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159955 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159505 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160112 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159816 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159234 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159750 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159221 BECA ORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160000 BECA ORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160320 BECA ORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159989 BECA ORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159474 BECA ORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159292 BECA ORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159054 BECA ORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

ESTUDIOS DE GRADO

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

159902 03–Desestimada–Falta Justificación Pago matrícula

160485 03–Desestimada–Falta Justificación Pago matrícula

160142 02–Desestimada–Falta Matrícula

160308 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160633 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159695 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159502 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160134 01–Desestimada–No cumple Requisitos

158986 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160385 BECA MEC 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160002 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160149 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159613 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160164 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159891 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160165 BECA MEC 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159534 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160050 BECA ORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34426

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

42
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

160153 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160044 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160139 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159007 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159847 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159652 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159023 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159250 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160696 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159888 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160011 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159922 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159266 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159442 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160368 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159881 duplicada 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160200 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

FORMACION PROFESIONAL

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

160282 02–Desestimada–Falta Matrícula

159780 02–Desestimada–Falta Matrícula

159379 02–Desestimada–Falta Matrícula

159256 02–Desestimada–Falta Matrícula

159454 02–Desestimada–Falta Matrícula

159628 02–Desestimada–Falta Matrícula

159255 02–Desestimada–Falta Matrícula

159378 02–Desestimada–Falta Matrícula

160560 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159760 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160691 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160793 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159680 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160271 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159452 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159859 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160746 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160004 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159773 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160363 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160290 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160198 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159337 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159721 01–Desestimada–No cumple Requisitos

158992 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160137 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159907 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159583 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159729 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160383 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159420 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160181 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159222 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160104 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod


Núm. 246 Jueves, 21 de diciembre de 2023 Sec. V.  Pág. 34427

BOLETÍN  OFICIAL  DEL  MINISTERIO  DE  DEFENSA

BOLETÍN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA

C
V

E
: B

O
D

-2
02

3-
24

6-
34

42
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//
se

d
e.

d
ef

en
sa

.g
ob

.e
s/

ac
ce

d
a/

b
od

EXPEDIENTE CALIFICACIÓN  IMPORTE  RESOLUCIÓN

159386 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159455 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159990 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

158971 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

158968 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160244 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159419 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160606 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160674 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159665 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159507 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159495 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160132 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159914 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159767 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160143 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159566 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160171 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160334 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159921 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160548 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160277 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159919 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159926 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159426 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160490 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160749 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159509 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160457 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159299 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160653 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159670 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159609 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

158993 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

160079 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159731 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159663 BECAORDINA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

159451 DESESTIMADA 01–Desestimada–No cumple Requisitos

https://sede.defensa.gob.es/acceda/bod

	Botón 20: 
	Página 123: 
	Página 124: 
	Página 125: 
	Página 126: 
	Página 127: 
	Página 128: 
	Página 129: 
	Página 130: 
	Página 131: 
	Página 132: 
	Página 133: 
	Página 134: 
	Página 135: 

	Botón 19: 
	Página 136: 



